



**ALKA FORSIKRING
HALVÅRSRAPPORT 2018**

LEDELSESBERETNING 1. HALVÅR 2018

Meget tilfredsstillende resultat

Alkas resultat for første halvår 2018 er et overskud på 174,4 mio. kr. før skat og 136,1 mio. kr. efter skat.

Periodens resultat er drevet af et særdeles godt forsikringsteknisk resultat, der er højere end forventet.

Præmieindtægten for skadeforsikring blev 1.121,4 mio. kr., hvilket er 35,3 mio. kr. over niveauet i 1. halvår 2017.

Udviklingen i præmieindtægter de seneste 12 måneder viser en stigning på 3,3 procent.

Bruttoerstatningsprocenten før afløb er 70,9 i 1. halvår 2018 mod 71,3 i 1. halvår 2017. Erstatningsprocenten f.e.r. er på 68,1 mod 65,7 for samme periode sidste år.

Omkostningsprocenten er 15,3 og er faldet med 1,7 procentpoint i forhold til 1. halvår 2017.

Investeringsresultatet i første halvår er mindre tilfredsstillende. Resultatet skyldes lavere aktieafkast og en forsigtig investeringsstrategi, hvor hovedparten af aktiverne er placeret i danske realkreditobligationer.

Risikostyring i Alka

Der henvises til risikopolitikken i ledelsesberetningen i årsrapporten for 2017.

Risici og usikkerhedsfaktorer resten af 2018

Forventningen til den resterende del af 2018 er behæftet med den generelle usikkerhed, der forsat er om samfundsøkonomien, udviklingen på de finansielle markeder og vejrliget.

HOVED- OG NØGLETAL 1. HALVÅR 2018

| HOVED- OG NØGLETAL | | | |
|--|---------------------------|---------------------------|-----------------|
| <i>Mio. kr.</i> | | | |
| | 1. halvår 2018 | 1. halvår 2017 | 2017 |
| Bruttopræmieindtægter | 1.121,4 | 1.086,1 | 2.170,8 |
| Bonus og præmierabatter | -31,7 | -31,1 | -74,7 |
| | 1.089,7 | 1.055,0 | 2.096,1 |
| Bruttoerstatningsudgifter før afløb | -770,2 | -749,7 | -1.540,2 |
| Afløb | 50,0 | 82,3 | 158,2 |
| | -720,2 | -667,4 | -1.382,0 |
| Bruttodriftsomkostninger | -163,4 | -175,0 | -344,7 |
| Reassuranceresultat | -19,6 | -23,1 | -38,2 |
| Forsikringsteknisk resultat | 186,5 | 189,5 | 331,2 |
| Resultat af datterselskaber | -1,8 | -0,1 | -1,9 |
| Investeringsafkast | -10,3 | 88,0 | 167,5 |
| Andre omkostninger | 0,0 | 0,0 | -23,5 |
| Resultat før skat | 174,4 | 277,4 | 473,3 |
| Skat | -38,3 | -63,2 | -106,7 |
| Periodens resultat | 136,1 | 214,2 | 366,6 |
| Egenkapital | 3.141,8 | 2.853,3 | 3.005,6 |
| Forsikringsmæssige hensættelser brutto | 2.570,2 | 2.678,3 | 2.484,8 |
| Aktiver, i alt | 6.204,8 | 5.916,3 | 5.952,2 |
| Nøgletal i procent | | | |
| Præmieudvikling | 3,3 | 3,4 | 3,6 |
| Egenkapitalforrentning efter skat | 8,9 | 15,4 | 12,9 |
| Nøgletal | | | |
| Bruttoerstatningsprocent før afløb | 70,9 | 71,3 | 73,7 |
| Afløbsprocent | -4,6 | -7,8 | -7,5 |
| Bruttoerstatningsprocent | 66,3 | 63,5 | 66,2 |
| Nettogenforsikringsprocent | 1,8 | 2,2 | 1,8 |
| Skadeforløb | 68,1 | 65,7 | 68,0 |
| Bruttoomkostningsprocent | 15,3 | 17,0 | 16,8 |
| Combined ratio | 83,4 | 82,7 | 84,8 |

REGNSKABSBERETNING 1. HALVÅR 2018

Periodens resultat

Resultatet for første halvår 2018 er et overskud på 174,4 mio. kr. før skat og 136,1 mio. kr. efter skat, hvilket giver en forrentning af egenkapitalen efter skat på 8,9 %.

Det forsikringstekniske resultat af skadesforsikring er et overskud på 186,5 mio. kr. i forhold til 189,5 mio. kr. i første halvår 2017.

Præmieindtægt, skadesforsikring

Periodens bruttopræmieindtægt er 1.121,4 mio. kr., 35,3 mio. kr. større end i første halvår 2017.

Erstatningsudgifter brutto indeværende år, skadesforsikring

Erstatningsprocenten brutto i første halvår 2018 er på 70,9 mod 71,3 i første halvår 2017.

Genforsikring og afløb

Genforsikring og afløb sænker erstatningsprocenten f.e.r. med 2,8 procentpoint i 2018 mod 5,6 procentpoint i første halvår 2017.

Omkostninger, skadesforsikring

Omkostningsprocenten brutto ligger på 15,3 % i 1. halvår 2018 mod 17,0 % i 1. halvår 2017.

Investeringsafkast

Koncernens investeringsafkast udgør -10,3 mio. kr., hvilket er en tilbagegang på 98,3 mio. kr. i forhold til afkastet i første halvår 2017. Denne udvikling skyldes primært lavere afkast på aktier.

Anvendelse af overskud samt udvikling i kapitalforhold

Periodens resultat foreslås overført til egenkapitalen, der herved forhøjes med 136,1 mio. kr. Egenkapitalen udgør herefter 3.141,8 mio. kr., og solvensdækningen er 440,3 %.

Egenkapitalens forrentning udgør 8,9 % i 1. halvår 2018 mod 15,4 % 1. halvår 2017.

Alkas solvenskapitalkrav er opgjort til 715,3 mio. kr. Det tilsvarende tal pr. 30. juni 2017 var 779,4 mio. kr. Solvenskapitalkravet er opgjort i henhold til bekendtgørelse om opgørelse af kapitalkrav ved anvendelse af standardmodel.

Generelt

Der har ikke været forhold, der påvirker Alkas drift eller balance i perioden fra regnskabsperiodens udløb og frem til 27. august 2018.

Der er ikke foretaget revision eller review af halvårsrapporten.

Resultatopgørelse for 1. halvår 2018

(1.000 kr.)

| | MODERSELSKAB | | | KONCERN | | |
|--|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
| | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 |
| SKADESFORSIKRING | | | | | | |
| Bruttopræmier | 1.189.392 | 1.158.588 | 2.148.213 | 1.189.187 | 1.158.384 | 2.148.009 |
| Afgivne forsikringspræmier | -22.413 | -21.065 | -47.229 | -22.413 | -21.065 | -47.229 |
| Ændring i præmiehensættelser | -83.170 | -80.798 | 45.681 | -83.170 | -80.798 | 45.681 |
| Ændring i fortjenstmargen og risikomargen | 15.408 | 8.535 | -22.944 | 15.408 | 8.535 | -22.944 |
| Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser | 743 | 111 | 612 | 743 | 111 | 612 |
| Præmieindtægter f.e.r. | 1.099.960 | 1.065.371 | 2.124.333 | 1.099.755 | 1.065.167 | 2.124.129 |
| Udbetalte erstatninger | -760.819 | -714.078 | -1.447.085 | -758.245 | -711.616 | -1.442.043 |
| Modtaget genforsikringsdækning | 14.426 | 4.246 | 6.770 | 14.426 | 4.246 | 6.770 |
| Ændring i erstatningshensættelser | 36.787 | 46.903 | 67.255 | 36.787 | 46.903 | 67.255 |
| Ændring i risikomargen | 1.262 | -2.612 | -7.235 | 1.262 | -2.612 | -7.235 |
| Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser | -12.596 | -6.506 | -6.189 | -12.596 | -6.506 | -6.189 |
| Erstatningsudgifter f.e.r. | -720.940 | -672.047 | -1.386.484 | -718.366 | -669.585 | -1.381.442 |
| Bonus og præmierabatter | -31.697 | -31.077 | -74.683 | -31.697 | -31.077 | -74.683 |
| Erhvervelsesomkostninger | -94.132 | -101.100 | -211.994 | -93.035 | -99.537 | -209.236 |
| Administrationsomkostninger | -73.000 | -77.811 | -140.698 | -70.337 | -75.484 | -135.479 |
| Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber | 262 | 0 | 7.963 | 262 | 0 | 7.963 |
| Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt | -166.870 | -178.911 | -344.729 | -163.110 | -175.021 | -336.752 |
| TEKNISK RESULTAT AF SKADESFORSIKRING | 180.453 | 183.336 | 318.437 | 186.582 | 189.484 | 331.252 |
| LIVSFORSIKRING | | | | | | |
| Bruttopræmier | | | | 194.749 | 194.764 | 369.081 |
| Afgivne genforsikringspræmier | | | | -429 | -763 | -1.233 |
| Præmier f.e.r. | | | | 194.320 | 194.001 | 367.848 |
| Overført investeringsafkast f.e.r. | | | | -1.070 | 442 | -1.404 |
| Udbetalte ydelser | | | | -135.109 | -152.351 | -406.583 |
| Forsikringsydelse f.e.r. | | | | -135.109 | -152.351 | -406.583 |
| Ændring i livsforsikringshensættelser f.e.r. | | | | -53.927 | -36.201 | 48.745 |
| Erhvervelsesomkostninger | | | | -3.026 | -3.309 | -6.903 |
| Administrationsomkostninger | | | | -3.507 | -3.116 | -4.766 |
| Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt | | | | -6.533 | -6.425 | -11.669 |
| TEKNISK RESULTAT AF LIVSFORSIKRING | | | | -2.319 | -534 | -3.063 |

Resultatopgørelse for 1. halvår 2018

(1.000 kr.)

| | MODERSELSKAB | | | KONCERN | | |
|---|----------------|----------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------|
| | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 |
| <i>IKKE-FORSIKRINGSTEKNISK VIRKSOMHED</i> | | | | | | |
| Teknisk resultat af skadesforsikring | 180.453 | 183.336 | 318.437 | 186.582 | 189.484 | 331.252 |
| Teknisk resultat af livsforsikring | | | | -2.319 | -534 | -3.063 |
| Indtægter fra tilknyttede virksomheder | 3.542 | 4.903 | 8.704 | 0 | 0 | 0 |
| Indtægter fra associerede virksomheder | 0 | -521 | 69 | 0 | -521 | 69 |
| Indtægter af investeringsjendomme | -69 | -54 | -99 | 127 | 147 | 80 |
| Renteindtægter og udbytter m.v. | 77.116 | 79.548 | 111.364 | 79.906 | 82.554 | 117.392 |
| Kursreguleringer | -79.453 | 6.170 | 61.105 | -82.174 | 4.747 | 56.212 |
| Renteudgifter | -31 | -624 | -490 | -54 | -742 | -806 |
| Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed | -6.385 | -4.924 | -10.751 | -6.965 | -5.476 | -11.746 |
| Investeringsafkast, i alt | -5.280 | 84.498 | 169.902 | -9.160 | 80.709 | 161.201 |
| Forrentning og kursregulering af skadesforsikringshensættelser | -1.738 | 8.212 | 5.973 | -1.738 | 8.212 | 5.973 |
| Investeringsafkast overført til livsforsikringsvirksomhed | 0 | 0 | 0 | 1.070 | -442 | 1.404 |
| Andre omkostninger | 0 | 0 | -23.465 | 0 | 0 | -23.465 |
| RESULTAT FØR SKAT | 173.435 | 276.046 | 470.847 | 174.435 | 277.429 | 473.302 |
| Skat | -37.294 | -61.800 | -104.235 | -38.294 | -63.183 | -106.690 |
| PERIODENS RESULTAT | 136.141 | 214.246 | 366.612 | 136.141 | 214.246 | 366.612 |
| | | | | | | |
| Totalindkomst for 1. januar til 30. juni 2018 | | | | | | |
| Periodens resultat | 136.141 | 214.246 | 366.612 | 136.141 | 214.246 | 366.612 |
| Anden totalindkomst | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| PERIODENS TOTALINDKOMST | 136.141 | 214.246 | 366.612 | 136.141 | 214.246 | 366.612 |

Balance pr. 30. juni 2018

(1.000 kr.)

| | MODERSELSKAB | | | KONCERN | | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 |
| AKTIVER | | | | | | |
| IMMATERIELLE AKTIVER | 4.252 | 1.492 | 1.257 | 4.252 | 1.492 | 1.257 |
| Driftsmidler | 6.968 | 7.955 | 9.398 | 6.968 | 7.955 | 9.398 |
| Domicilejendomme | 0 | 0 | 0 | 212.000 | 212.000 | 212.000 |
| MATERIELLE AKTIVER, I ALT | 6.968 | 7.955 | 9.398 | 218.968 | 219.955 | 221.398 |
| Investeringsejendomme | 2.910 | 2.910 | 2.910 | 7.410 | 7.410 | 7.410 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 339.752 | 351.637 | 355.437 | 0 | 0 | 0 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | 2.486 | 3.154 | 3.154 | 2.486 | 3.154 | 3.154 |
| Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt | 342.238 | 354.791 | 358.591 | 2.486 | 3.154 | 3.154 |
| Kapitalandele | 217.227 | 255.747 | 299.951 | 217.227 | 255.747 | 299.951 |
| Investeringsforeningsandele | 771.612 | 789.520 | 809.721 | 771.612 | 789.520 | 809.721 |
| Obligationer | 4.167.881 | 3.643.923 | 3.840.800 | 4.631.152 | 4.149.565 | 4.307.552 |
| Øvrige | 208 | 147 | 814 | 208 | 147 | 814 |
| Andre finansielle investeringsaktiver, i alt | 5.156.928 | 4.689.337 | 4.951.286 | 5.620.199 | 5.194.979 | 5.418.038 |
| INVESTERINGS AKTIVER, I ALT | 5.502.076 | 5.047.038 | 5.312.787 | 5.630.095 | 5.205.543 | 5.428.602 |
| Genforsikringsandele af præmiehensættelser | 3.600 | 2.355 | 2.857 | 3.600 | 2.355 | 2.857 |
| Genforsikringsandele af erstatningshensættelser | 9.361 | 21.639 | 21.955 | 9.361 | 21.639 | 21.955 |
| Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt | 12.961 | 23.994 | 24.812 | 12.961 | 23.994 | 24.812 |
| Tilgodehavender hos forsikringstagere | 44.917 | 195.421 | 46.633 | 45.232 | 198.032 | 47.440 |
| Tilgodehavender hos forsikringsmæglere | 1.148 | 780 | 2.972 | 1.148 | 780 | 2.972 |
| Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt | 46.065 | 196.201 | 49.605 | 46.380 | 198.812 | 50.412 |
| Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder | 22.542 | 18.571 | 23.550 | 22.542 | 18.571 | 23.550 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.582 | 2.417 | 2.807 | 0 | 0 | 0 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 87 | 291 | 3 | 87 | 291 | 3 |
| Andre tilgodehavender | 42.281 | 41.650 | 43.595 | 39.781 | 39.150 | 41.075 |
| TILGODEHAVENDER, I ALT | 125.518 | 283.124 | 144.372 | 121.751 | 280.818 | 139.852 |
| Aktuelle skatteaktiver | 0 | 14.738 | 0 | 0 | 14.150 | 0 |
| Udskudte skatteaktiver | 1.798 | 3.599 | 2.935 | 61 | 1.970 | 1.308 |
| Likvide beholdninger | 28.836 | 35.067 | 22.912 | 202.111 | 162.398 | 105.493 |
| ANDRE AKTIVER, I ALT | 30.634 | 53.404 | 25.847 | 202.172 | 178.518 | 106.801 |
| Tilgodehavende renter | 16.260 | 17.973 | 22.314 | 18.864 | 20.772 | 27.630 |
| Andre periodeafgrænsningsposter | 8.624 | 9.017 | 26.131 | 8.744 | 9.237 | 26.613 |
| PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT | 24.884 | 26.990 | 48.445 | 27.608 | 30.009 | 54.243 |
| AKTIVER, I ALT | 5.694.332 | 5.420.003 | 5.542.106 | 6.204.846 | 5.916.335 | 5.952.153 |

Balance pr. 30. juni 2018

(1.000 kr.)

| | MODERSELSKAB | | | KONCERN | | |
|---|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 | 30-06-2018 | 30-06-2017 | 2017 |
| PASSIVER | | | | | | |
| Aktiekapital | 85.512 | 85.512 | 85.512 | 85.512 | 85.512 | 85.512 |
| Sikkerhedsfond | 194.801 | 194.801 | 194.801 | 194.801 | 194.801 | 194.801 |
| Reserver, i alt | 194.801 | 194.801 | 194.801 | 194.801 | 194.801 | 194.801 |
| Overført overskud eller underskud | 2.861.470 | 2.519.401 | 2.725.329 | 2.861.470 | 2.519.401 | 2.725.329 |
| Foreslået udbytte | 0 | 53.562 | 0 | 0 | 53.562 | 0 |
| EGENKAPITAL, I ALT | 3.141.783 | 2.853.276 | 3.005.642 | 3.141.783 | 2.853.276 | 3.005.642 |
| Præmiehensættelser | 350.243 | 393.551 | 267.073 | 350.243 | 393.551 | 267.073 |
| Fortjenstmargen på skadesforsikringskontrakter | 83.415 | 66.086 | 104.022 | 83.415 | 66.086 | 104.022 |
| Livsforsikringshensættelser | | | | 464.599 | 495.620 | 410.672 |
| Erstatningshensættelser | 1.535.174 | 1.588.338 | 1.570.221 | 1.535.174 | 1.588.338 | 1.570.221 |
| Risikomargen på skadesforsikringskontrakter | 136.777 | 134.676 | 132.840 | 136.777 | 134.676 | 132.840 |
| HENSÆTTelser TIL FORSIKRINGS- OG INVESTERINGSKONTRAKTER, I ALT | 2.105.609 | 2.182.651 | 2.074.156 | 2.570.208 | 2.678.271 | 2.484.828 |
| Gæld i forbindelse med direkte forsikring | 293.352 | 223.486 | 267.368 | 294.861 | 224.895 | 268.092 |
| Gæld i forbindelse med genforsikring | 352 | 13.347 | 10.350 | 352 | 13.347 | 10.350 |
| Gæld til kreditinstitutter | 0 | 0 | 22 | 0 | 0 | 22 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 1.130 | 1.233 | 0 | 0 | 0 |
| Aktuelle skatteforpligtelser | 16.631 | 0 | 1.518 | 16.631 | 0 | 1.196 |
| Anden gæld | 135.556 | 145.147 | 178.196 | 135.697 | 145.287 | 178.339 |
| GÆLD, I ALT | 445.891 | 383.110 | 458.687 | 447.541 | 383.529 | 457.999 |
| PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER | 1.049 | 966 | 3.621 | 45.314 | 1.259 | 3.684 |
| PASSIVER, I ALT | 5.694.332 | 5.420.003 | 5.542.106 | 6.204.846 | 5.916.335 | 5.952.153 |

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2018

(1.000 kr.)

| | Aktiekapital | Sikkerheds- fond | Overført over- el. underskud | Foreslået udbytte | I alt |
|--------------------------------------|----------------------|-----------------------|---------------------------------|----------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 88.099 | 194.801 | 2.354.623 | 58.807 | 2.696.330 |
| Årets resultat | | | 366.612 | 0 | 366.612 |
| Anden totalindkomst | | | 0 | 0 | 0 |
| Årets totalindkomst | | | <u>366.612</u> | <u>0</u> | <u>366.612</u> |
| Udbetalt udbytte | | | | -57.080 | -57.080 |
| Udbytte egne aktier | | | 1.727 | -1.727 | 0 |
| Køb egne aktier | | | -220 | | -220 |
| Annullering af egne aktier | -2.587 | | 2.587 | | |
| Egenkapital 31. december 2017 | <u>85.512</u> | <u>194.801</u> | <u>2.725.329</u> | <u>0</u> | <u>3.005.642</u> |
| Periodens resultat | | | 136.141 | 0 | 136.141 |
| Anden totalindkomst | | | 0 | 0 | 0 |
| Periodens totalindkomst | | | <u>136.141</u> | <u>0</u> | <u>136.141</u> |
| Udbetalt udbytte | | | | 0 | 0 |
| Egenkapital 30. juni 2018 | <u>85.512</u> | <u>194.801</u> | <u>2.861.470</u> | <u>0</u> | <u>3.141.783</u> |

Aktiekapital

Aktiekapitalen er udstedt i 39.484 aktier med pålydende i alt 85.512 t.kr.

Sikkerhedsfond

Der er ikke hensat skat af sikkerhedsfond. I henhold til selskabets vedtægter kan denne kun anvendes til fordel for de forsikrede med Finanstilsynets godkendelse.